

#### مرحیت

**ساده‌لوحی است اگر فکر کنیم با توافق زیاد خواهی غرب پایان می‌یابد**



حضرت آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی در آخرین جلسه درس خارج فقه خود در سال تحصیلی جاری خطاب به طلاب، روحانیان و مبلغان ایراز کرد: ساده‌لوحی است تصور کنیم اگر توافقی حاصل شود این افزون‌طلب‌ها و زیادخواه‌ها دست از سر ما بردارند این مساله هم حل شود فردا مساله حقوق بشر و امثال آن را بهانه خواهند کرد. به گزارش رسا، این مرجع تقلید افزود: تا تسلیم غرب نشوسی، رژیم غاصب اسرائیل را به رسمیت نشناسی و از حقوق بشر منظر آنها پیروی نکنی آنها دست از سر ما برنمی‌دارند. این مرجع تقلید با تأکید بر اینکه باید بیش از پیش وحدت را در جامعه تقویت کرد، یادآور شد: مبدا انتخابات، مباحث هسته‌ای و دیگر برنامه‌ها باعث اختلاف در جامعه شود، اختلافات در شرایط فعلی همچون سم، مهلک و کشنده است. حضرت آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی بیان کرد: آنها می‌خواهند توافق را به شکست بکشاند، به همین دلیل هر روز یک خواسته و بهانه دیگر مطرح می‌کنند بنابراین همه بدانند اگر توافق هم بشود زیادخواهی اینها تمامی نخواهد داشت.

#### اخبار

**محدودیت ورود برخی خبرنگاران به پارلمان رفع شد**

مهرداد بذریاش، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکره پیرامون محدودیت ایجادشده برای برخی خبرنگاران رسانه‌ها برای پوشش اخبار صحن علنی مجلس که طی روزهای اخیر اعمال شده است، گفت: دیروز (سه‌شنبه) یکی از همکاران ما، آقای جراره یک تذکری دادند و امروز (سه‌شنبه) هم آقای جعفری در همین رابطه تذکری داد که لازم است بگویم الان هم نامه‌ای به امضای چند تن از همکاران به دست بنده رسیده که هیات‌رئیسه پیگیری کند محدودیتی که برای بعضی از رسانه‌ها در مجلس اعمال شده، برطرف شود. به گزارش تسنیم، وی افزود: دیروز این موضوع پیگیری شد و رئیس مجلس هم دستور داد و به این ترتیب موضوع مرتفع و حل شده است. البته یک اشتباهی بود که اتفاق افتاد.

بذریاش اضافه کرد: امروز این موضوع حل شده و از خبرگزاری فارس هم ۲ نفر در مجلس حضور دارند. همکاران ما اگر اطلاعاتی به آنها رسیده، طبق رويه قبلی از امروز موضوع مرتفع شده است. ■■■

**آمریکا اجازه پرواز هواپیماهای جدید ماهان را نمی‌دهد**

در حالی که مذاکرات هسته‌ای به هفته‌های پایانی خود می‌رسد، ایران و آمریکا بر سر خریداری ۹ فروند هواپیمای ایرباس توسط شرکت ماهان‌ایر در آستانه تقابل و رویارویی جدیدی قرار دارند. تسنیم به نقل از روزنامه نیویورک‌تایمز در این‌باره نوشت: آمریکا ۳ سال پیش شرکت هواپیمایی ماهان‌ایسر را در چارچوب تحریم‌های یکجانبه خود در فهرست سیاه قرار داد. اقدام اخیر شرکت ماهان‌ایر در خریداری ۹ فروند هواپیمای مسافری ایرباس‌ایرباس ای ۳۲۱ از فرودشندگانی در عراق، سوریه و امارات عربی متحده خریداری کرده است. این شرکت اعلام کرده است قصد دارد ارائه خدمات به مسیرهای بین‌المللی را توسعه دهد. وزارت خزانه‌داری آمریکا در آن زمان اعلام کرد که خریداری این هواپیماها نمتنها نقض تحریم‌های آمریکا به شمار می‌رود بلکه این هواپیماها اکنون قابل توقیف شدن هستند. این بدان معناست که این هواپیماها از نظر تئوری نمی‌توانند اجازه پرواز از فرودگاههای کشورهای متحد آمریکا را داشته باشند. روز سه‌شنبه علیرضا جهانگیریان، رئیس سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد که تهران تلاش‌های آمریکا برای جلوگیری از پرواز هواپیماهای جدید شرکت ماهان را تحمل نخواهد کرد. وی تصریح کرد: آمریکا حق ندارد هواپیماهای ما را از پرواز در مسیرهای بین‌المللی منع کند. به اعتقاد برخی تحلیلگران، این احتمال وجود دارد که آمریکا مانع از پرواز هواپیماهای خریداری شده شرکت ماهان شود. آمریکا با این اقدام می‌خواهد نشانه‌ای از ارسال کند که ایران هنوز برای انجام کسب و کار و فعالیت تجاری آزاد نیست. لازم به ذکر است آمریکا صادرات فناوری ایرباس به ایران را محدود کرده است.

در گزارشی مستند از حاشیه‌سازی در سخرنانی رئیس‌جمهور در مرقد امام مشخص شد

# اوباش ۸۸ عامل اغتشاش در سخنرانی روحانی



صدها هزار نفری جوانان عاشق حضرت روح‌الله را افرادی خشن، بی‌نظم، هرج و مرج‌طلب و بی‌منطق نشان داده و خودشان را افرادی متین، خردمند و منظم جلوه دهند، حال آنکه تمام این تیرتساری‌ها و بزرگنمایی‌ها چیزی نیست جز حرابه‌ای برای فرار از انعکاس منطق مستحکم و غیرقابل انکار تحریف شخصیت امام خمینی(ره). گزارشی که در ادامه تقدیم حضور خوانندگان گرامی می‌شود به‌روشنی نشان می‌دهد پشت چهره خندان برخی کسانی که این روزها شعار اعتدالگرایی سر می‌دهند، همان افراطیون و فتنه‌گران پنهان شده‌اند.

در آتنای گزارش، خواننده متوجه می‌شود جریان سیاسی خاصی با اهداف کیفی برای حاشیه‌سازی در مراسم ملی و عظیم سالگرد رحلت امام(ره)، برنامه‌ریزی کرده‌اند تا خوراک رسانه‌های صهیونیسم‌جهانی و دنباله‌های رسانه‌ای داخلی را مهیا کنند! در این گزارش مشخص می‌شود بازداشت‌شدگان حادثه در اعتراضاتشان به صراحت، پرده از برنامه‌ریزی‌شده بون حادثه و پروژه ضبط ویدئویی آن برمی‌دارند. عناصر میدانی کودتای آمریکایی-اسرائیلی ۸۸ سردمداران کسانی بوده‌اند که با ادعای حمایت از رئیس‌جمهور محترم، اقدام به اغتشاش در این مراسم کرده‌اند. همین افراد را عناصر سیاسی مدعی اعتدالگرایی به معرکه آورده بودند تا فضای مراسم را ملتهب کنند و در نهایت مراد ماضی سیاسی خود را حتی به قیمت لکه‌دار شدن مراسم رحلت جانسوز امام خمینی(ره) صید کنند! البته متأسفانه این بار نیز چوب زدالت این جریان فتنه‌گر، نصیب نیروهای حزب‌اللهی می‌شود! تا بار دیگر مظلومیت حامیان اصیل اسلام و انقلاب عیان شود.

سردمدان تحریف شخصیت امام خمینی(ره) تبیین موضوع را به مصلحت خود نمی‌بینند و جرأت پرداختن به این مساله را ندارند، لذا تلاش

**گروه سیاسی:** محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در جمع تعدادی از دانش‌آموختگان دانشگاه تهران نکات قابل توجهی را دربراره برخی از رویکردهای دولت یازدهم مطرح کرد. به گزارش «وطن امروز»، قالیباف ضعف مدیریت در مؤثرتر از تحریم‌ها دانست و تأکید کرد: این نحوه مدیریت اقتصاد کشور است که مذاکره‌کنندگان را تضعیف می‌کند. قالیباف تأکید کرد عملکرد برخی مسؤولان به گونه‌ای است که گویی هدف آنها از مذاکرات، پیروزی در انتخابات است نه رفع تحریم‌ها. به گزارش مشرق، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران گفت: از امام یاد گرفتیم دستمان را روی زانوی خودمان بگذاریم و بلند شویم. درست است تحریم‌ها اقتصادمان را تحت فشار قرار داده ولی این فقط به خاطر تحریم‌ها نیست. بی‌برنامگی و ضعف مدیریت در این دولت و دولت پیشین از تحریم‌ها هم مؤثرتر است. آمریکا نباید احساس کند ما وابسته به تصمیم و اراده او هستیم. انقلاب و جنگ ثابت کرده ما وابسته به

**گروه سیاسی:** شورای امنیت سازمان ملل طی قطعنامه‌ای، فعالیت کمیته کارشناسان ناظر بر اجرای تحریم‌ها علیه ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، شورای امنیت سازمان ملل روز سه‌شنبه طی قطعنامه‌ای، مجوز کمیته کارشناسان ناظر بر اجرای تحریم‌ها علیه ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد. براساس این قطعنامه که دیروز مصوب شد، کارشناسان مزبور تا ۹ جولای ۲۰۱۶ به کار خود ادامه خواهند داد. به گزارش تسنیم، آسوشیتدپرس نوشت: با نزدیک شدن به ضرب‌الاجل ۳۰ ژوئن در مذاکرات هسته‌ای ایران، این قطعنامه نشانه‌ای دال بر این است که فردمندترین بخش سازمان ملل متحد آماده عمل تغییرات در رژیم تحریم‌ها علیه ایران نیست. دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران با ۱۵+ در سطح معاونان با گفت‌وگوهی معاونان وزیر امور خارجه ایران با هلگا اشمیت، معاون

می‌کنند با پرداختن به حاشیه‌ها به جای متن، تحریف‌کنندگان چهره نورانی امام خمینی(ره) را از رسوایی نجات دهند. نگاهی به گزارش مستند سخنرانی رئیس‌جمهور محترم که فیلم‌های غیرقابل انکار آن در سیمای جمهوری اسلامی موجود است می‌تواند از ابعاد این توطئه پرده بردارد.

■ متن گزارش مستند

ساعت ۲۱:۱۵ ریاست محترم جمهوری به شبستان وارد می‌شود و مجری مراسم شعار «صل علی محمد (ص)، رئیس‌جمهور خوش آمد» سر می‌دهد، متعاقب این امر تعدادی از حاضران اقدام به تکرار این شعار می‌کنند.

■ سپس تعدادی از افراد که به طور سازماندهی شده با پلاکاردها و پوسترهای ملین جمع کرده بودند و عکس ۳ نفره امام خمینی(ره)، مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور و مضامینی همچون «ما نمی‌گذاریم روحانی تنهاياند»، «سربازان هسته‌ای، حمایت، حمایت»، «دلوایس آگاه باش، روحانی تنها نیست»، «هنر بزرگ حمایت از مذاکره‌کنندگان هسته‌ای» و... را در دست داشتند، اقدام به سردادن شعار «خامنه‌ای زنده‌باد، روحانی پاینده باد» و «یاد امام(ره) زنده‌باد، روحانی پاینده باد» کردند که بلافاصله جمعیتی که پشت سر گروه اول مستقر شده بودند شعار «این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده» سردادند. رئیس محترم جمهور پس از توقف ۲ دقیقه‌ای و آرام شدن شعارها سخنرانی خود را آغاز کرد.

– ساعت ۲۱:۳۵ رئیس‌جمهور در حال اظهار مواردی از اندیشه‌های امام خمینی(ره) بود که فردی به نام «حسین- ش» اقدام به قرائت متن اعتراضی از روی کاغذ کرد (سخنان او اعتراض به این بود که چرا طرح‌های او در زمینه پتروشیمی را ترتیب اثر ندادند) که بلافاصله افراد مستقر در ردیف‌های جلو که نقش حامی دولت را بازی

سخنرانی رئیس‌جمهور محترم این شعارها را بدیهیم، شعارهایی چون «خامنه‌ای زنده باد، روحانی پاینده باد»، «سیاست خارجی مورد تأیید ماست» و «روحانی، روحانی حمایت منیم»، وی اضافه کرد: به ما گفته بودند اگر شخصی قصد اخلال در سخنرانی را داشت، شعار «مرگ بر منافق» سر دهیم.

– تعدادی از افراد سازماندهی شده دیگر از یک قهوه‌خانه به نام «ش» با مدیریت «حمید-ق» واقع در یکی از بخش‌های تابع شهرداری به مراسم آورده شدند مانند «انیبال- ی»، «فرشاد- ر»، «حامد-ط» و «سعید-ح». این افراد در پاسخ به اینکه چرا با شعارهای خود فضای سخنرانی را ملتهب کردید؟ می‌گویند: به ما گفته شده بود قرار است افرادی از گروه دلوایسان در حرم امام بیایند و

شعارهایی علیه دولت سر دهند، شما باید بروید با شعارهای خود با آنها مقابله کنید.

– آنها می‌گویند وقتی حسین سخنرانی رئیس‌جمهور، فردی از میان جمعیت بلند شد و شروع به صحبت‌های اعتراض‌آمیز کرد «امیر- ی» به ما دستور داد شعار «مرگ بر منافق» و «مرگ بر فتنه‌گر» سر بدهیم، ما هم شعار دادیم.

– یکی از متهمان از جمع یادشده به نام «فلامرضا- ی» ۴ دستگاه تلفن همراه داشت که وقتی از او پرسیده شد این همه تلفن همراه برای چیست؟ اظهار داشت: ۲ دستگاه مال خودم است، ۲ دستگاه را هم به من داده بودند تا از وقایع مستندسازی کنم.

– فرد متهمی که در وسط سخنرانی رئیس‌جمهور محترم برخاست و شروع به سخنرانی از روی نوشته کرد، فردی به نام «حسین- ش» فرزند حسن است که فرزند شهید، ساکن تهران و کارمند شرکت پتروشیمی خوزستان است. او در بیان انگیزه خود از سخنان اعتراض‌آمیز در وسط سخنرانی ریاست محترم جمهور اظهار داشت: انگیزه‌ام صرفاً به دلیل عدم توجه به طرح‌های ارائه‌شدهم درباره شرکت پتروشیمی بود.

گفتنی است در پی بن‌بست سیاسیون در معامله با شیطان بزرگ، هر از گاهی سیاسیون متمایل به آمریکا با حاشیه‌سازی، بلوا و توهین به منتقدان و بازی کردن فیلم‌های ساختگی تلاش می‌کنند افکار عمومی را از متن واقعه دور کرده و با حاشیه‌سازی‌های ناجوانمردانه صحنه بازی را تغییر آرایش مصنوعی دهند! اما از آنجا که این بازی‌ها دردی از جیب ملت دوا نمی‌کند و آمریکا نیز هوشیش با اینگونه خیمه‌شب‌بازی‌ها تغییر نمی‌کند، ملت بزرگ ایران تاکنون فریب نخورده و منتظر است بیگانگان گرفتند و از همه تاشکر کردند. شیطان بزرگ بشمارد!

دستیابی به توافق، رفع تحریم‌ها نیست بلکه جلب آرای سیاسی برای پیروزی در انتخابات آتی است. ما باید تاریخ را آینه عبرت خود کنیم؛ تاریخی که به ما می‌گوید گره زدن همه امورات کشور به رضای کرب بیگانگان نتیجه‌ای جز سرنگونی دولت ملی مصدق نداشت.

اگر اقتصاد مبتنی بر توان داخلی در دولت مصدق عملیاتی شده نبود و نگاه به خارج از مرزها در کشور حاکم نمی‌شد، ریزش نیروهای اجتماعی به آن حد نمی‌رسید که کودتای انگلیسی علیه دولت ملی موفق شود. شهردار تهران در ادامه اظهار داشت: تردیدی در این نیست که قدرت دفاعی و اقتصادی کشور امکان چانه‌زنی و دستیابی به توافقی باعث‌ر افزایش می‌دهد و امروز تأسف‌انگیز است که دولت با دست خود، خود را در میز مذاکرات خلع سلاح کرده است. وی تصریح کرده است: این نحوه مدیریت اقتصادی در داخل کشور است که مذاکره‌کنندگان را تضعیف می‌کند نه منتقدان.

تعلیم نظامیان عراقی را بررسی می‌کند. ژنرال مارتین دمپسی، فرمانده ستاد مشترک ارتش آمریکا به همتای اسرائیلی خود گفت اسرائیل و ارتش آن هیچ دوستی روی کره زمین بزرگ‌تر از ارتش آمریکا ندارند. گادی ایزنکوت، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی نیز به دمپسی گفت: من واقعاً مفتخوم که میزبان شما در اسرائیل باشم. وفاداری، دوستی و تعهد شخصی شما به امنیت اسرائیل الهام‌بخش ما است. دمپسی طی مراسمی از رئیس ارتش اسرائیل جان خود را در دست دادند، می‌پذیرم. این کلمات بیانگر سال‌ها رابطه نزدیک میان نیروهای نظامی دو طرف است که با وجود تیرگی روابط میان اوپاما و نتلیاهو همچنان به همکاری با یکدیگر ادامه می‌دهند.

#### منیپالمنی

#### عدلیه

**عدهای تمام مشکلات کشور را به تحریم‌ها و مذاکرات گره می‌زنند**



آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسؤولان عالی قضایی با تأکید بر اینکه متأسفانه تلاش‌ها برای تحریف دیدگاه و شخصیت حضرت امام(ره) در داخل کشور هنوز هم دیده می‌شود و در کنار آن در کشورهای غربی نیز تلاش‌های زیادی می‌شود چرا که وقتی دین به گوشه‌ای از زندگی مردم که اسلام حقیقی تحریف شود، گفت: غربی‌ها تمام تلاش‌شان حمایت از اسلام سکولار است چرا که وقتی دین به گوشه‌ای از زندگی مردم رفت آنگاه دیگر کاری به سلطه‌گری مستکبران و منویات پلید آنان ندارند.

به گزارش اداره‌کل روابط عمومی قوهقضائیه، رئیس‌دستگاه‌قضا در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع برخی تلاش‌ها برای پیوند زدن همه مشکلات اقتصادی به مذاکرات هسته‌ای و تحریم‌ها اشاره کرد و با اشتباه دانستن این رویکرد از منظر سیاسی و اقتصادی گفت: با وجود تذکر این مساله از سوی مقام معظم رهبری و مسؤولان نظام باز هم می‌شنویم که عدای تمام مشکلات کشور را به رسالت تمام تحریم‌ها و مذاکرات گره می‌زنند و به ما می‌خواهند سرمایه‌های ملی و داخلی، توانمندی‌های جوانان و استعدادهای داخلی را نادیده می‌گیرند! اگرچه تردیدی نیست که تحریم‌ها مشکلاتی را ایجاد کرده‌اما باید منظر قرار دهیم که ملت ایران با تکیه بر توان داخلی برهه‌هایی سخت‌تر از این به مانند دفاعمقدس را پشت‌سر گذاشته است.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد: اینکه در مقابل دشمن به گونه‌ای سخن بگوییم که گویا تمام مشکلات کشور معطوف به تحریم‌ها است و کشور بر اثر این تحریم‌ها کملاً وامانده و راهی به جلو ندارد، کار غلطی است.

**وصل کردن آب خوردن به مذاکرات هسته‌ای، «خطای راهبردی» است**

حجت‌الاسلام سیدابراهیم زینسی، دادستان کل کشور صبح دیروز (چهارشنبه) در همایش سراسری امنیت پایدار که در دانشگاه



امام حسین(ع) برگزار شد به برخی اظهارات در حوزه سیاست خارجی اشاره کرد و گفت: این را که برخی می‌گویند آب خوردن ما هم بسته به مذاکرات است، یک خطای راهبردی می‌دانم. این‌گونه صحبت کردن کد دادن به دشمن محسوب می‌شود و دشمن نیز از آن سوءاستفاده خواهد کرد و باعث می‌شود ما را محتاج مذاکرات بدانند. این نگاه در بحث امنیتی می‌تواند یک خطای راهبردی محسوب شود. به گزارش تسنیم، زینسی خاطرنشان کرد: آنچه در مجموعه‌های سیاسی و اقتصادی انجام می‌شود، آنچه در مجموعه‌های قضایی و مبارزه با مفاسد صورت می‌گیرد و آنچه به رونق اقتصادی و به مسائل فنی مربوط می‌شود تماماً از چارچوب امنیت پایدار است. دادستان کل کشور در پایان تأکید کرد: عمل به مجموعه سیاست‌های امام و رهبری مهم‌ترین راه برون‌رفت از مشکلات امنیتی است و نسخه‌ای که مقام معظم رهبری در این رابطه می‌فرمایند، نسخه بسیار جامعی است که می‌تواند مشکلات امنیتی را حل کند.

#### دیپلماسی

**هیچ تغییری در سیاست حمایت ایران از سوریه به‌وجود نیامده است**

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه ایران گفت که هیچ تغییری در سیاست درست حمایت ایران از سوریه به‌وجود نیامده است. به گزارش «وطن امروز»، حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان با بیان اینکه هیچ تغییری در سیاست درست حمایت ایران از سوریه به‌وجود نیامده، گفت: حمایت ما از سوریه در مبارزه با تروریسم مبتنی بر نگاه راهبردی و نه حرکت تاکتیکی است. معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: بشمار اسد نقش مهمی در مبارزه با تروریسم و وحدت ملی سوریه دارد و ارتش و مردم سوریه به تروریسم پاسخ محکمی داده‌اند.

وی افزود: به اعتقاد من تکرار به کارگیری روش‌های اشتباه نظامی و امنیتی در سوریه خطایی راهبردی است و ناقض حقوق مردم سوریه است.

امیرعبداللهیان گفت: معارضة مستقل و معتقد به راهکار سیاسی در هر گونه راه‌حل سیاسی و گفت‌وگوی فراگیر ملی سوریه مورد توجه است.